Министерство энергетики
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
/ /

Москва

Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья
при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией

разработки месторождений, на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения о

Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, прик азыва ю:

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией

разработки месторождений, на 2017 год.

Заместитель М

Департамент добычи и трг

Балакина Евгения Алекса*

(495) 631-83-10

К.В. Молодцов

фасоны воротников

https://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnoj-vorotnik.html

УТВЕРЖДЕНЫ
прнказом Минэнерго России
от d£y> О $  2017 г. №<=£&?

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, технологически
связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождений, на

2017 год

№ пп
Наименование

лицензионного участка,
месторождения

Номер лицензии и срок ее
окончания Норматив, %

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1 Общество с ограниченной ответственностью «МНКТ»
(ООО «МНКТ») ИНН 1657086133

1.1 Западно-Бурейкинское ТАТ 02348 НЭ, 30.11.2041 0,011
1.2 Сунчелеевское ТАТ 02349 НЭ, 15.09.2041 0,012
1.3 Нуркеевское ТАТ 02350 НЭ, 30.09.2023 0,035

2
Общество с ограниченной ответственностью
«Нефтегазовая компания «Развитие Регионов»
(ООО «НТК «Развитие Регионов») ИНН 7838401162

2.1 Южно-Торавейское | НРМ 15407 HP, 21.12.2031 | 0,021
3 Закрытое акционерное общество «Тиман-Печора Эксплорэйшн»

(ЗАО «Тиман-Печора Эксплорэйшн») ИНН 1102020632
3.1 Восточно-Возейюское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,0001
3.2 Западно-Возейшорское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,0001
3.3 Западно-Сандивейское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,001

4 Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт»
(ООО «Стандарт») ИНН 5638064597

4.1 Сергиевский 1 ОРБ 02788 HP, 10.03.2033 1 0
5 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром нефть шельф»

(ООО «Газпром нефть шельф») ИНН 7725610285
5.1 Приразломное 1 ШПЧ 14758 НЭ, 03.2043 1Г о

6
Публичное акционерное общество
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

6.1 Серноводское 1 НЗР 00178 HP, 27.09.2037 1I 0,022
Попутный нефтяной газ

6 Общество с ограниченной ответственностью «МНКТ»
(ООО «МНКТ») ИНН 1657086133

6.1 Западно-Бурейкинское ТАТ 02348 НЭ, 30.11.2041 0,907
6.2 Сунчелеевское ТАТ 02349 НЭ, 15.09.2041 0,922
6.3 Нуркеевское ТАТ 02350 НЭ, 30.09.2023 0,972

7
Общество с ограниченной ответственностью
«Нефтегазовая компания «Развитие Регионов»
(ООО «НГК «Развитие Регионов») ИНН 7838401162

7.1 Южно-Торавейское I НРМ 15407 HP, 21.12.2031 I 0,536

2

8 Закрытое акционерное общество «Тиман-Печора Эксплорэйшн»
(ЗАО «Тиман-Печора Эксплорэйшн») ИНН 1102020632

8.1 Восточно-Возейюское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,081
8.2 Западно-Возейшорское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,066
8.3 Западно-Сандивейское СЫК 00592 HP, 09.2020 0,046
9 Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт»

(ООО «Стандарт») ИНН 5638064597

9.1 Сергиевский ОРБ 02788 HP, 10.03.2033 0,327

10 Акционерное общество «Газпромнефть-Ноябрьскнефтегаз»
(АО «Газпромнефть-ННГ») ИНН 8905000428

10.1 Суторминское СЛХ 02123 НЭ, 31.12.2067 0,851
10.2 Суторминское (куст 423, скв.

№9305, №9307, №9301) СЛХ 02123 НЭ, 31.12.2067 0,851
10.3 Крайнее СЛХ 02123 НЭ, 31.12.2067 0,828
10.4 Крайнее СЛХ 16290 НЭ, 31.12.2126 0,825
10.5 Западно-Суторминское СЛХ 02124 НЭ, 31.12.2063 0,994
10.6 Вынгаяхинское СЛХ 02121 НЭ, 31.12.2081 0,299
10.7 Романовское СЛХ 14904 НЭ, 31.12.2085 0,874
10.8 Восточно-Пякутинское СЛХ 02135 НЭ, 31.12.2072 0,804
10.9 Крайнее СЛХ 02135 НЭ, 31.12.2072 0,828
10.10 Еты-Пуровское СЛХ 16291 НЭ, 31.12.2100 0,063
10.11 Муравленковское СЛХ 02119 НЭ, 31.12.2072 0,993
10.12 Северо-Пямалияхское СЛХ 02120 НЭ, 31.12.2045 0,992
10.13 Крайнее СЛХ 02120 НЭ, 31.12.2045 0,828
10.14 Романовское СЛХ 02120 НЭ, 31.12.2045 0,398
10.15 У мсейское+Южно-

Пурпейское СЛХ 02120 НЭ, 31.12.2045 0,545

10.16 Умсейское+Южно-
Пурпейское СЛХ 02136 НЭ, 31.12.2039 0,065

10.17 Сугмутское СЛХ 02131 НЭ, 31.12.2089 0,602
10.18 Северо-Янгтинское СЛХ 02134 НЭ, 31.12.2079 0,971
10.19 Вьшгаяхинское СЛХ 02130 НЭ, 31.12.2052 0,298
10.20 Романовское СЛХ 15567 НЭ, 31.12.2048 0,398
10.21 Валынтойское СЛХ 15569 HP, 31.12.2025 0,372
10.22 Умсейское+Южно-

Пурпейское СЛХ 02138 НЭ, 31.12.2105 0,545
10.23 Суторминское СЛХ 02132 НЭ, 31.12.2054 0,851
10.24 Средне-Итурское СЛХ 02132 НЭ, 31.12.2054 1,229

Природный газ

11 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым»
(ООО «Газпром добыча Надым») ИНН 8903019871

11.1 Харасавэйское СЛХ 02071 НЭ, 05.06.2033 0,713
11.2 Ямсовейское СЛХ 02042 НЭ, 12.05.2018 0,068
11.3 Бованенковское СЛХ 02044 НЭ, 12.08.2018 0,002
11.4 Медвежье (сеноман) СЛХ 02043 НЭ, 12.05.2018 0,083
11.5 Медвежье (апт-альб) СЛХ 02043 НЭ, 12.05.2018 0,037
11.6 Юбилейное (сеноман) СЛХ 02040 НЭ, 12.05.2018 0,063

11.7 Юбилейное (апт-альб) СЛХ 02040 НЭ, 12.05.2018 0,057

3

Газовый конденсат
12 Акционерное общество «Евротэк» (АО «Евротэк») ИНН 8903023596

12.1 Сысконсынышский | ХМН 15246 НЭ, 29.07.2027 | 0,075

13 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Надым»
(ООО «Газпром добыча Надым») ИНН 8903019871

13.1 Бованенковское СЛХ 02044 НЭ, 12.08.2018 0,002
13.2 Медвежье (апт-альб) СЛХ 02043 НЭ, 12.05.2018 0,036
13.3 Юбилейное (апт-альб) СЛХ 02040 НЭ, 12.05.2018 0,043

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293725/4293725442.htm